REQUERIMENTO

Solicito a Secretaria Municipal de Educação
que sejam prestadas informações sobre o
desempenho do município de Paraty no
Índice de Desenvolvimento da Educação
Básica (IDEB) ao longo dos últimos anos e
que sejam apresentados os planos, metas e
ações em andamento.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado a Secretaria Municipal de
Educação, que sejam prestadas informações sobre o desempenho do município de Paraty no Índice de
Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB) ao longo dos últimos anos.

Solicito ainda que sejam apresentados os planos, metas e ações em andamento para elevar os
indicadores educacionais da rede municipal, considerando a importância de garantir um ensino público de
qualidade e o fortalecimento das políticas pedagógicas e de valorização dos profissionais da educação.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2025.

Eric Porto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003200360039003A005000

Assinado eletronicamente por Eric da Silva Porto em 06/11/2025 11:51

Checksum: EC8AE37B839DB650EF36D87B74D5373BADEF90A0373A48A127063C41763AEF89

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003200360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.